
 

 

Decreto n. 146 
 
Oggetto: Errata corrige – Bando di concorso, per titoli ed esami, per l’assunzione a 
tempo indeterminato di n. 1 unità di personale nel profilo professionale di 
Collaboratore di Amministrazione – VII livello retributivo presso l’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia – Sezione di Milano – Area Tematica: “Servizi 
Amministrativi” - Codice Bando 1CAM-MI-04-2021 (Pubblicato su G.U. n. 28 del 
09.04.2021) 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
 

• VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo 
dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

• VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 in materia di 
semplificazione degli Enti Pubblici di Ricerca 

• VISTO lo Statuto dell'INGV, approvato con Approvato con Delibera del 
Consiglio di     Amministrazione n. 114/2020 del 19 giugno 2020, e pubblicato sul 
Sito WEB istituzionale - Avviso di emanazione di cui al Comunicato su 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 
2020); 

• VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGV, 
emanato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato 
sul sito Web istituzionale; 

• VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 
12/2021 del 25/02/2021, pubblicato sul Sito Web istituzionale; 

• VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, adottato con 
Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 145/2020 del 22luglio 2020, ed 
emanato con Decreto del Presidente n. 75/2020 del 21 ottobre 2020; 

• VISTO il Decreto del Presidente n. 49/2020 del 15/06/2020, con il quale, in esecuzione 
della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020, è stato 
affidato l’incarico di Direttore Generale f.f. al dott. Massimo Bilotta; 

• VISTO il Decreto del Direttore Generale f.f. n. 134/2021 del 08/04/2021, con il quale 
è stato adottato il bando di concorso in oggetto; 

• VISTO l’art. 9, comma 9, del bando, il quale prevede che “Alla prova orale sono 
ammessi i candidati che abbiano riportato un punteggio non inferiore a 28/40 
(ventuno/quarantesimi) nella prova scritta”; 

• RILEVATO che, per un mero refuso, nel punteggio indicato in lettere è stato inserito 
il termine di “ventuno” invece che quello di “ventotto”, corrispondente al valore 
corretto in cifre; 



 

2 
 

● CONSIDERATO che tale errore materiale non incide in alcun modo sulla rilevanza, 
efficacia e validità del bando; 

● VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
● VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; 
● VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
● VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 

 
DECRETA 

 
1. All’art. 9, comma 9, del bando in oggetto, la parola “ventuno” è sostituita dalla 

parola “ventotto” e, pertanto, il testo dell’art. 9, comma 9 del bando in oggetto è 
il seguente: “Alla prova orale sono ammessi i candidati che abbiano riportato un 
punteggio non inferiore a 28/40 (ventotto/quarantesimi) nella prova scritta”. 

2. La pubblicazione del presente Decreto sul sito istituzionale dell’INGV – 
Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso ha valore di notifica. 

 
 

Roma, 21/04/2021 
 

Il Direttore Generale f.f. 
 (Dott. Massimo BILOTTA) 

 
 
 

 
 
 

 


